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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
. Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 12,133,340 2,541,687
1 Banka 11,999,891 1,205,224
2 Arka 133,450 1,336,462
> Investime 0 0
1 N&é tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
| g Té drejta té arkétueshme 85,944,881 100,938,000
1_Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 82,317,991 97,515,450
4 Téljera T.V.SH. 533,533 329,192
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
Tatim Fitim 3,093,357 3,093,357
[ Inventarét _ 28,799,120 28,799,120
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 13,026,015 13,026,015
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 15,773,105 15,773,105
3 Produkie té gatshme
4 Mallra
5 Akdive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
> Shpenzime té shtyra 7,130,930 4,788,595
| 2 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
4l TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 134,008,272| 137,067,402
Aktivet Afatgjata
[ Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjala
6 Tituj té tieré t& huadhénies
> Aktivet materiale 127,148,986 127,098,110
1 Toka dhe ndértesa ' 5,000,000 5,000,000
2 Impiante dhe makineri 122,148,986 122,098,110
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
> Ativet biologjike 0 0
> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
| 2 Aktive tatimore té shtyra 0! 0
> Kapitaii i nénshkruar | papaguar G 0|

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

73] 127.148,986| 127,098,110
= 261,157,258 264,165,511




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

3
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24 DETYRIMET DHE KAPITALI : 2015 2014

e » Detyrime afatshkurtra: 68,798,335| 68,591,894
_E 1 Titujt e huamarrjes

= 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

_| 3 Arkétime né avancé pér porosi

L 4 Té pagueshme pér aktivitefin e shirytézimit

. 5 Deftesa té pagueshme

10 6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Tl 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 64,066,870 64,980,429
¥ 8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3.831,465| 3,611465
0| 9 Té pagueshme pér detyrimet tatirmore 0
2

B P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
L B Té ardhura t& shtyra 0 0
0

7] P Provizione 0 0
5| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 68,798,335 68,591,894
1 130,474,592| 133,644,488

P~ Detyrime afatgjata:

N 1 Titujt e huamarrjes
| 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 18,093,173] 22,878,456
gl 3 Arkétimet né avancé pér porosi
| 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
- | 5 Déftesa té pagueshime
1 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
" 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 271,727 656,340
| 8 Té tjera té pagueshme 112,109,692| 110,109,692
)| - !
4 P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0 |
| P Té ardhura té shiyra 0
| P Provizione: 0 0
| 1 Provizione pér pensionet

2 Provizione € fjera

0 0

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 130,474,592| 133,644,488

DETYRIMET TOTALE

55,170,000| 55,170,000

Rezerva rivlerésimi

P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar 0 0
B Primi i lidhur me kapitalin 0 0
> 0 0
>

Rezerva té tjera 6,759,130| 10,108,532

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva i€ [jera 6.759,130|

Fitimi i pashpérndaré 0 ﬂ
Fitim / Humbja e Vitit e -44,800| 3.349.402

£ | 61,884,331 61,929,130

vV

Totali | Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE T AN AT 251,157,258 264,165,511
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Pasqyrz ¢ Performancés
. (Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve) R
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

94,502

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

0

viViv|v [z

Té ardhura & tjera {8 shfrytézimit

373,000

\4

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-56,400

-56,400

1 Lénda e paré dhe materiale i€ konsumueshme
2 Té tjera shpenzime c

0

P |Shpenzime t& personelit

69,122

1 Paga dha shnérhlima

R

27,748

o

2 Shpenzime € sigunimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

41,374

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

-3,760,504

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

-139,426

Y| |V|V|V

Té ardhura té tjera

0

Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése (paraqitur

1
vegmas {& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T¢& ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas &€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera t€ ngjashme (paragitur
vegmas t&€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P~ [Shpenzime financiare

4,252

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)

2 Shpenzime & fjera financiare

-4,252

P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit

44,800

> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shiyré

3 PFjesa e fatim fitimit t& pjesémarjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit

-44,800

-3,349,402

P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

P |FitimifHumbja e vitit

-44,800

-3,349,402

T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivier&simi i akfiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjesa e {& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémanmjet

clojlae|le|le

o|lo|lo|e|e

P |Totalii t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P~ | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithép&rishirése pér:

44,800

-3,349,402

Proraréf e njésisé ekonomike mémé

-44,800

-3,349,402

Interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
> Fluksi § Mistove Monetfare ngallnérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit . -44 800 -3,349,402
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare ...
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimef pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese ...
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit =2
Rénie/(mitie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tfjera 12,650,784 5,835,411
Rénie/(rritie) né inventaré 0 96,400
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -13,559 446,466
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 220,000 57,807
Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 12,812,425 | 3,046,681
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
- . Para neto té pérdorura pér blerjen e fifialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 _ 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -50,876 3,589,292
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve € tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -50,876 3,589,292
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 2,000,000 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave -4 785,283 -4,283,630
_Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -384,613 -348,250
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -3,169,895 4,631,880
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare 9,591,653 2,004,093
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2,541,687 537,594
Efekti i luhatieve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
S EA fe]

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetgr” i
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S IENIMET _;S_PJﬁ_GU_E_SJ_E_

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kité pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj piese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

—_—

A Il Politikat kontabél




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimetge shpjegojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare

c Shénime té tiera shpjegeuse

Per Drejtimin_e Nijesise Ekonomike

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

SR
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/
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